

# MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY



Horní nám. 69, 746 01 Opava



MMOPX028V5WA

Váš dopis zn:

Ze dne: 26.6.2024

Naše značka: MMOP 110791/2024 /TAJ

Vyřizuje: Renata Zahradníková

Pracoviště: Horní nám. 69

Telefon: 553 756 214

Fax: 553 756 141

E-mail: renata.zahradnikova@opava-city.cz

Datum: 03.07.2024

Vážená paní



## Poskytnutí požadovaných informací

Vážená paní,

povinný subjekt obdržel dne 26.6.2024 Vaši žádost v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Níže uvádíme odpovědi na Vaše dotazy:

- 1) Má Vaše obec přijat etický kodex pro zaměstnance? Pokud ano, žádám o jeho zaslání spolu s odpovědí na tuto žádost.

ad 1) Ano – viz příloha.

- 2) Kdy a jakým procesem byl etický kodex u Vaší obce přijat, případně i kdy byl naposledy novelizován a jakou má kodex formu (např. vnitřní předpis)?

ad 2) Jedná se o směrnici vydanou tajemníkem Magistrátu města Opavy pro všechny zaměstnance Statutárního města Opavy zařazené do Magistrátu města Opavy. Směrnice s názvem Firemní kultura – etický kodex je účinná od 1.7.2013 a od té doby nebyla novelizována.

- 3) Jakým způsobem je kontrolováno dodržování etického kodexu a jak často?

ad 3) Na dodržování jakýchkoliv vnitřních předpisů magistrátu dohlíží vedoucí odborů či vedoucí oddělení a dále také tajemník magistrátu průběžně v rámci celého roku.

- 4) Bylo ode dne 1. 1. 2018 zjištěno jakékoli porušení etického kodexu? Pokud ano, kolikrát?

ad 4) Nevedeme evidenci porušení etického kodexu. Případné porušení etického kodexu je řešeno neprodleně vedoucím zaměstnancem, kdy je zaměstnanec znovu poučen o nutnosti dodržovat etický kodex.

5) Byl ode dne 1. 1. 2018 jakýkoli zaměstnanec jakkoli sankcionován za porušení etického kodexu?  
Pokud ano, jaká byla uložená sankce?

ad 5) Za nedodržení etického kodexu nelze zaměstnance sankcionovat, pouze v případě, že by došlo k porušení ustanovení pracovního řádu či zákoníku práce a poté by se záležitost řešila v souladu se zákoníkem práce.

S pozdravem

Renata Zahradníková v.r.  
asistentka tajemníka